KUVENDI KOMUNAL-DECAN

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjiin Nr. 05/1-092

[

Komisionin Rregullativ t€ Prokurimit Publly
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Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé n‘goc:uar pa publikim
té njoftimit pér Kontraté

Titulli i aktivitetit té prokurimit Pastrimi Emergjent i rrugéve nga Bora
631-20-52-2-2-5
631 20 002 225

Data 17.01.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t& ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.1(iii): emergjencave ekstreme qé jané shkaktuar nga ngjarje objektivisht t&

verifikueshme té cilat nuk kané pasur mundési t&é parashikohen me arsye nga autoriteti pérkatés
kontraktues

SHPJEGIM

Pér shkak se kontrata paraprake ka skaduar me daté 31.12.2019 dhe nga 01.01.2020 ka qgené e
planifikuar té filloj zbatimi i “Kontratés né Shtepi” e nénshkruar né mes té Kryetarit t& Komunés
dhe Kompanisé Hixhena.

Mirépo kompania “Hixhena” pér shkak té mungesés sé kapacitetéve teknike pér realizimin e
kétij shérbimi nuk mund té realizohet.

Andaj jemi té obliguar té zhvillojmé kété procedur.

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejt& t& kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Pér shkak se kontrata paraprake ka skaduar me daté 31.12.2019 dhe nga 01.01.2020 ka gené e
planifikuar té filloj zbatimi i “Kontratés né Shtepi” e nénshkruar né mes té Kryetarit t¢ Komunés
dhe Kompanis¢ Hixhena. Mirépo kompania “Hixhena” pér shkak té mungesés sé kapacitetéve
teknike pér realizimin e kétij shérbimi nuk mund té realizohet. Andaj jemi té obliguar té
zhvillojmé kété procedur.

Zyrtari i Prokurimit: Xhevdet Ramosaj
Nénshkrimi:

Informatat kontaktuese:

Tel: 03820044333

E-mail: prokurimi.decan@rks-gov.net
Faksi:

B350 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35




